
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320  

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 059/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico RP n° 038/2021 
Tipo: Menor preço por item  
DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A PARTICIPAÇÃO DE MEI, ME E EPP 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS E MATERIAL DE CONSUMO A SEREM 
UTILIZADOS PELO DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, NO 
ATENDIMENTO AS DIVERSAS DEMANDAS APRESENTADAS PELAS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG. 
 

Ficha Dotação 
95 02.02.02.04.126.0005.2010.3.3.90.30.00 
98 02.02.02.04.126.0005.2010.4.4.90.30.00 

667 02.06.01.10.122.0018.2175.3.3.90.30.00 
886 02.07.01.12.361.0012.2060.3.3.90.30.00 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, e 

depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com 

Fundamentação Legal na Lei Federal n° 10.520/02 no Decreto Municipal n° 

3.989/20, subsidiados pela Lei Federal n° 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no 

qual foi adjudicado o item à empresa vencedora:  

Empresa: WALAS STORE TELECOMUNICACOES LTDA   
CNPJ: 11.777.618/0001-89 

ITEM QUANT. UN. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO Marca 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

01 05 UN 

ALICATE DE CRIMPAGEM TIPO AMP 
PROFISSIONAL CAT 5/6E 
 
CARACTERÍSTICAS: PARA CRIMPAR CABOS: 
RJ-45 E RJ - 11/ 12 DECAPADOR 

UBTOOL 
CAT5/6E 

140,00 700,00 

02 05 UN 

ALICATE DE INSERCAO 
 
INSERÇÃO DE FIOS EM RJ 45; CORTA A 
SOBRA DOS FIOS NO MOMENTO DA 
CRIMPAGEM.  

GC 
 GC314B 

70,00 350,00 

03 100 UN 

BATERIA CR2032 
 
BATERIA DE LITIO 3V CR2032 PARA PLACA-
MÃE. O PRAZO DE GARANTIA DO 
FORNECEDOR DEVERÁ SER DE 01 ANO (12 
MESES). 

ELGIN 
CR2032 

1,80 180,00 

05 300 UN 

CONECTOR RJ11 
 

GARANTIA: PRAZO DE GARANTIA DO 
FORNECEDOR DEVERÁ SER DE 01 ANO (12 
MESES). 

EXBOOM 
RJ11  

0,40 120,00 

D4Sign a34c5491-4172-4503-ad88-17dcec1b9f47 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320  

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

06 1.000 UN 

CONECTOR RJ45 
 

CARACTERÍSTICAS: CONECTOR PARA CABO 
DE REDE PAR TRANÇADO CAT5E; EM 
CONFORMIDADE COM O PADRÃO EIA/TIA 
568. O PRAZO DE GARANTIA DO 
FORNECEDOR DEVERÁ SER DE 01 ANO (12 
MESES). 

EXBOOM 
RJ45 

0,96 960,00 

07 40 UN 

FITA LTO 4  
 

CAPACIDADE NATIVA DE 800GB; 
CAPACIDADE COMPACTADA DE 1600GB; 
VELOCIDADE NATIVA DE 120MB/S; MEMÓRIA 
DO CARTUCHO; LARGURA NOMINAL DA FITA 
DE 12.65MM; ESPESSURA NOMINAL DA FITA 
DE 6,6 ?M; SUPORTE PARA CRIPTOGRAFIA; 
LEITURA E GRAVAÇÃO GARANTIA: PRAZO 
DE GARANTIA DO FORNECEDOR DEVERÁ 
SER DE 01 ANO (12 MESES).  

TDK 
ULTRIUM 4 

318,00 12.720,00 

08 10 UN 

FITA M-231  
 

ORIGINAL OU COMPATÍVEL PARA 
ROTULADOR BROTHER 12MM DE LARGURA 
IMPRIME PRETO NO FUNDO BRANCO. 8 
METROS DE COMPRIMENTO COMPATÍVEL 
COM OS MODELOS DE ROTULADORES 
BROTHER: - PT-70 - PT-80 - PT-90  

MT  
M231 

COMPATIVEL 
107,00 1.070,00 

09 50 UN 

MOUSE OPTICO USB SCROLL 
 

CARACTERÍSTICAS: COR: PRETA; 
ERGONOMIA PARA DESTROS E CANHOTOS. 
ESPECIFICAÇÕES: SENSOR: ÓPTICO; 
RESOLUÇÃO: 1200DPI; BOTÕES: 2 + 1 (DO 
SCROLL VERTICAL); INTERFACE: USB; 
COMPRIMENTO DO CABO: ± 1,8M; 
COMPATIBILIDADE: MICROSOFT WINDOWS 
XP / VISTA / 7 / 8 / 10.  

MULTILASER 
MO241 38,00 1.900,00 

11 50 UN 

TECLADO USB 
 

CARACTERÍSTICAS: COR: PRETA; 
RESISTENTE A RESPINGOS DE LÍQUIDOS. 
ESPECIFICAÇÕES: TECLAS BAIXAS E 
SUAVES AO TOQUE; IDIOMA: PORTUGUÊS 
(ABNT2); INTERFACE: USB; COMPRIMENTO 
DO CABO: ±1,9M; COMPATIBILIDADE: 
MICROSOFT WINDOWS XP / VISTA / 7 / 8 / 10. 
GARANTIA: PRAZO DE GARANTIA DO 
FORNECEDOR DEVERÁ SER DE 01 ANO (12 
MESES).  

BRIGHT 
USB 

70,00 3.500,00 

Valor Total: 21.500,00 (Vinte e um mil e quinhentos reais)  

 
Lagoa Santa, julho de 2021 

 
 

Patrícia Sibely D’Avelar 
Secretária Municipal de Gestão 

 

D4Sign a34c5491-4172-4503-ad88-17dcec1b9f47 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 15 de julho de 2021, 09:23:43

HOMOLOGACAO pdf
Código do documento a34c5491-4172-4503-ad88-17dcec1b9f47

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
André Luiz Fernandes
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

14 Jul 2021, 13:43:44
Documento número a34c5491-4172-4503-ad88-17dcec1b9f47 criado por ANDRÉ LUIZ FERNANDES (Conta
2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email :andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-07-14T13:43:44-03:00

14 Jul 2021, 13:44:46
Lista de assinatura iniciada por ANDRÉ LUIZ FERNANDES (Conta 2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d).
Email: andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-07-14T13:44:46-03:00

14 Jul 2021, 20:02:06
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou (Conta 6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 48962) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2021-07-14T20:02:06-03:00

15 Jul 2021, 09:23:25
ANDRÉ LUIZ FERNANDES Aprovou (Conta 2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d) - Email:
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 44956) -
Geolocalização: -19.6263892 -43.914695699999996 - Documento de identificação informado: 046.659.166-75 -
DATE_ATOM: 2021-07-15T09:23:25-03:00

Hash do documento original
(SHA256):6352d688b9a9e66ca54e5c41196bb8f8399560233d439fa506d621677f727550
(SHA512):d78f93fe18cd81ec995b751a6dba86963165842c2f065f128aceb8453a488ec927da663fb3fb10daf828a56e53ea466100a187bb90ae74d65a29be13768cc956

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6263892 -43.914695699999996


4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 15 de julho de 2021, 09:23:43

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2021-07-15T09:24:06-0300




